CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
yvww.cam raserra a s . ov.br

o i i ii ii iiiiiiÊi 	111
Protocolo N.° 0031-2018

Requerimentos 00002-2018

23/01/2018 10:'k7:00

RODRIGO

íâmara ffi*Uniripal ãr $:errann
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA - SP

Requerimento n. 02/2018,
de 23 de janeiro de 2018.

Ementa: "Solicita-se a substituição da tubulação
por outra de maior capacidade - maior diâmetro
na rua Alberto do Nascimento, no bairro Jardim Boa Esperança II".

Senhor Presidente,
No uso de suas atribuições conferidas por lei, REQUEIRO,

depois de ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Prefeito Municipal
Valério Antonio Galante: "Solicita-se a substituição da tubulação
por outra de maior capacidade - maior diâmetro
na rua Alberto do Nascimento, no bairro Jardim Boa Esperança II".

Justificação:
A rede de esgotos instalada na rua Alberto do Nascimento,

no bairro Jardim Boa Esperança II, obstruía-se frequentemente.
Solicitaram-se, então, à secretaria competente, providências para sanar
o problema. Instalou-se ali, tubulação em manilha de pequeno diâmetro,
não comportando o volume de resíduos gerados nas adjacências.
As obstruções (entupimentos), com isso, continuam ocorrendo
frequentemente.

Solicita-se pois, a substituição da referida tubulação por outra
de maior capacidade - maior diâmetro, a fim de atender ao volume
de resíduos gerados.

Lúcia Rosa da Silva Poiares
Vereadora

Qf-TIP,AOO PELA AUTOiRA

A 	C15/04 /